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Pasqyra përmbledhëse e Inventarit të Vitit 1967 

Lënda Nr.Faqe Lënda Nr.Faqe 
Udhëhqja 2 – 3 Basutalan 14 

Drejtoria I-rë 3 – 12 Belgjikë 15 

BRSS 3 Biafa 15 

RS Cekosllovake 3 – 4 Burundi 15 

RD Gjermane 4 – 5 Çadi 15 

Hungari 5 – 6 Danimarka 15 

Indonezi 6 Republika Domenikane 15 

Iran 6 Egjipt 15 – 16 

Japoni 6 Etiopi 16 

Kamboxhia 6 – 7 Finlandë 16 

RP Kinës 7 – 8 Franca 16 – 17 

RPD Koresë 8 – 9 Guatalupa 18 

Laosi 9 Guine 18 

Pakistani 9 – 10 RF Gjermane 18 

Poloni 10 Hollanda 18 

Siri Lanka 10 Iraku 18 

Vietnami I Jugut 10 – 11 Islanda 18 

RD e Vietnamit 11 – 12 Izraeli 19 

Drejtoria e II-të 12 – 33 Jemeni 19 

Afrika e Jugut 12 RD Jemenit 19 

Algjeri 12 – 13 Jordani 19 

Angli 13 Kameruni 19 

Angola 13 Kenia 20 

Argjentinë 13 Kili 20 

Australi 13 Kolumbi 20 

Austri 13 – 14 Kongo ( B ) 20 
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Pasqyra përmbledhëse e Inventarit të Vitit 1967 

Lënda Nr.Faqe Lënda Nr.Faqe 
Ishujt Kanarie 20 Venezuela 25 

Kuba 20 – 21 Xhamajka 25 

Kuvajti 21 Zaire 25 

Liban 21 Zelanda e Re 25 

Liberi 21 Zvicër 25 

Libi 21 Bullgari 25 – 26 

Monako 22 Greqi 26 – 27 

Marok 22 Itali 27 – 29 

Mauritani 22 Jugosllavi 29 – 30 

Meksikë 22 Qipro 30 

Mozambik 22 RS Runamisë 30 – 31 

Mali 22 Turqi 31 – 33 

Norvegji 22 OKB 33 – 37 

Palestina 22 – 23 Çështje të Rëndësishme 37 – 38 

Portugali 23 Dega e Protokollit 38 – 40 

Porto Riko 23 Dega Konsullore 40 

Senegali 23 Dega e Kuadrit 40 

Siri 23 Dega e Administratës 40 – 41 

Suedi 23 Byroja e Studimeve 41 

Somali 23 Dega e Shtypit 41 

Spanja 23   

Sudani 23 – 24   

SHBA 24   

Tanzani 24   

Uganda 24   
Uruguaj 24   
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Nr. Nr. 
Dos. Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

Dokumenta të Organeve Qëndrore etj. ( Udhëheqja ) 

1 A-3 Raporte dhe udhëzime të K.Q të P.P.SH-së të 
Këshillit të Ministave për luftën kundër 
burokratizimit si dhe vendime të Këshillitë të 
Ministave mbi probleme të ndryshme  

98 1 D 160 11973 
11974 

 

2 A-5 Përbërja e Kolegjiumit të Ministrisë së Punëve të 
Jashtme. 
Konkulzione dhe probleme kryesore të dala nga 
Kolegjiumi    

137 1 X 160 11975 
11976 
11977 
11978 

 

3 A-6/a Plane dhe analiza punë të Ministisë 204 1 D 160 S’ka  

3/1 A-6/a Plane dhe analiza pune të përfaqëisve : Algjeri, 
Bukuresht, Berlin, Beograd, Budapest, Hanoi, 
Havana, Neë York, Phenian, Pekin, Paris, Romë, 
Varshavë, Vienë, Pragë, Ankara, Sofje, Kajro. 
Planet dhe informacione mbi realizim e tyre për 
Ministrinë  

525 1 D 160 S’ka  

4 A-8 Qarkore dhe udhëzime dhënë ambasadave tona 
për probleme të ndryshme  

134 1 D 160 11979 
11980 
11981 

 

5 A-9/a Korespondencë e MPJ-së me dikasteret e tjera 
dhe përfaqësitë. 

57 1 X 160 11982  

5/1 A-9/a Protokolli I Mbledhjes së Komisionit Qeveritar për 
500 vjetorin e vdekjes së Skënderbeut  

14 1 D 160 S’ka  

6 A-10 Buletinet informative mujorë të Ministisë nga nr. 
3 deri tek nr.11 të vitit 1967 

749 1 D 160 S’ka  

6/1 A-10 Informacione të MPJ-së dërguar udhëheqjes së 
Partisë dhë të Qeverisë  

556 2 D 160 11983 
- 

11992 

 

6/2 A-
10/3 

Buletinet informative të Ministrisë ditorë dhe 
mujore 

1104 2 D 160 S’ka  



Nr. Nr. 
Dos. 

 
Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

6/3 A-12 Proçes – verbale dorëzimi të punës dhe asgjesim 
materialesh  

33 2 D 160 S’ka  

6/4 A-13 Letra nga të huajt e nga populli   116 2 D 160 S’ka  

Drejtoria e I-rë  

7 B/I-7 BRSS : Ftohet vendi ynë të marrë pjesë në 
kinofestivalin ndërkombëtar 

1 2 D 160 11993  

8 B/I-8 Të dhëna mbi disa përpjekje për përmirësin e 
marrëdhënieve me vendin tonë, dërgim letre nga 
Ministri I Mbrojtjes së BRSS-së etj 

7 2 D 160 11994  

9 B/I-
11 

Të dhëna mbi efekitin e propogandës tonë në 
popullin sovjetik dhe falenderime për materialet 
tona  

9 2 D 160 S’ka  

9/1 B/I-
15 

Telegrame ngushëllimi për viktimat e tërmetit 
drëguar nga Kryqi I Kuq Sovjetik 

4 2 X 160 11995  

10 B/II-1 Banka Sovjetike dërgon dokumenta për Bankën 
tonë  

3 2 X 160 11996  

11 B/III-
4 

Bibloteka e Shkencave Shoqërore të BS kërkon 
këmbim librash me Universitetin tonë   

6 2 X 160 S’ka  

12 B/I-5 RS Cekosllovake : Kërkohet përkrahja e 
kandidaturave dhe vlerësime të qëndrimit tonë 
ndaj problemit Çekosllovak  

2 2 D 160 11997  

13 B/I-7 Ftesa të palës Çekosllovake për të marrë pjesë në 
një konferencë të përgjegjësave të Instituteve 
Europiane për Marrëdhëniet Ndërkombëtare për 
Sigurimin Europian  

3 2 X 160 11998  

14 B/I-8 Informacione mbi marrëdhëniet e vendit tonë me 

Çekosllovakinë  

48 2 D 160 11999  

15 B/I-
10 

Ç’farë shkruan shtypi Çekosllovak për Shqipërinë  2 2 D 160 S’ka  
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Nr. Nr. 
Dos. 

 
Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

16 B/I-
11 

Mbi aktivitetet propogandistike të ambasadës 
tonë në Pragë  

39 2 D 160 S’ka  

17 B/I-
12 

Telegrame ngushëllimi nga Ministri I Punëve të 
Jashtme të Çekosllovakisë për humbjet e dëmet 
nga tërmeti  

2 2 X 160 12000  

18 B/II-1 Informacione e mendime të palës Çekosllovake 

mbi zvhvillimin e marrëdhnëieve tregtare me ne  

10 2 D 160 12001  

19 B/II-1 Protokolli mbi shkëmbimin e mallrave dhe 
pagesta me Çekosllovakinë për vitin 1967 dhe 
raporte mbi realizimin e marrëveshjes  

31 2 D 160 12002  

20 B/II-1 Marrëveshja mbi shkëmbimin e mallrave dhe 
pagesat me Çekosllovakinë për viete 1967 – 1970. 
Relacion I ambasadës në Pragë mbi nënshkrimin 
e marrëveshjes me afat të gjatë dhe të protokollit 
të vitit 1967 

22 2 D 160 S’ka  

21 B/II-5 Informacion I një grupi specialistësh tanë që 
marrin pjesë në Panairin e Brnos  

9 2 D 160 S’ka  

22 B/II-6 Njoftim I Albtransporit  mbi ndërprerjen e linjës 
ajrore Çekosollaki – Tiranë  

2 2 D 160 12003  

23 B/II-8 Mbi çështjen e shpërblimit të Çekosllovakut 
Dr.Vachar për shërbimin në gjyqin e Hagës  

4 2 X 160 12004  

24 B/III-
2 

Informacione të ambasadës tonë në Pragë mbi 
qëndrimin e disa miqve të Shqipërisë  

15 2 D 160 12005  

25 B/III-
6 

Ftesë e palës Çekosllovake për të drëguar 
vëzhgues në festivalin muzikor “ Pranvera në 
Pragë “  

      

26 B/I-5 RD Gjermane : Mbi shkëmbimin e drejtpërdrejt 
të llogarive për shërbimet e ndërlidhjes me vendet 
e tjera  

6 3 X 160 12006  
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Nr. Nr. 
Dos. 

 
Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

27 B/I-7 Ftesa për delegacione të rinisë e komunikacionit  8 3 D 160 12007  

28 B/I-8 Të dhëna mbi marrëdhëneit midis dy vendeve 
tona  

47 3 D 160 12008  

29 B/I-
10 

Mbi sa ka shkruar shtypi I RDGJ-së për vendin 
tonë  

6 3 D 160 S’ka  

30 B/I-
11 

Informacione mbi punën propogandistike dhe 
opinione të qytetarëve gjermanë 

36 3 D 160 S’ka  

31 B/II-1 Protokoll mbi shkëmbimin e mallrave dhe 
relacione mbi zbatimin e tyre  

36 3 D 160 12009  

32 B/II-5 Ftesë për të marrë pjesë në Panairin e Laipsigut  40 3 D 160 S’ka  

33 B/II-6 Mbi disa ndryshime që kërkohen ti bëhen 
marrëveshjes së lundrimit detar  

21 3 D 160 12010  

34 B/II-8 Mbi pasuritë e shtetasit shqipëtar Dhimitër 
Stefan Antomiadhit  

14 3 D 160 12011  

35 B/III-
2 

Konsiderata dhe opinione të miqve gjermanë për 
vendin tonë  

7 3 D 160 12012  

36 B/III-
4 

Ftesa për albanollogë gjermane për konferencën e 
II-të të albanollogjike dhe 500 vjetorin e vdekjes 
së Skënderbeut  

4 3 D 160 S’ka  

37 B/I-6 RP Hungarisë : Elementë revolucionar hungarez 
kërkojnë ndihëm dhe përkrahjen tonë  

8 3 D 161 12013  

38 B/I-7 Ftesa për të marrë pjesë në kongrese e panaire  6 3 D 161 12014  
39 B/I-8 Tentativa të Hungarisë për të përmirësuar 

marrëdhëniet me vendin tonë  
35 3 D 161 12015  

40 B/I-
10 

Të dhëna mbi ç’farë shkruan shtypi hungarez për 
vendin tonë  

 

6 3 D 161 S’ka  

41 B/I-
11 

Të dhëna mbi aktivitetet e zhvilluara për festa 
dhe punën propogandistike  

12 3 D 161 S’ka  
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Nr. Nr. 
Dos. 

 
Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

42 B/I-
13 

Klara Nano me origjinë hungareze flet keq për 
vendin tonë  

U shkri me Dosjen 40 

43 B/I-
15 

I ngarkuari me punë Hungarez shpreh 
këqardhjen për dëmet e tërmtit dhe dëshirën e 
Kryqit të Kuq për ndihmë  

1 3 X 161 12016  

44 B/II-1 Protokolli mbi shkëmbimet tregtarë dhe relacion 

mbi zbatimin e tij   

5 3 D 161 S’ka  

45 B/II-5 Ftesë për të marrë pjesë në panairin e Budapesit  5 3 D 161 S’ka  

46 B/III-
1 

Mbi aktivitetet kulturore të një qytetari hungarez 
për vendin tonë   

1 3 X 161 12017  

47 B/III-
2 

Propozime e ftesa për ardhjen e miqve hungarez 
në vendin tonë  

26 3 D 161 12018  

48 B/I-8 Indonezia : Udhëzime të qeverisë Indoneziane 
për të zbuluar aktivitetin e komunistëve 
Indonezian në Shqipëri   

12 3 D 161 12019  

49 B/I-
15 

Shokët indonezian shprehin ngushëllimet për 
tërmetin  

2 3 X 161 12020  

50 B/I-1 Iran : Tratativa mbi vendosjen e marrëdhënieve 
dipllomatike midis dy vendeve  

13 3 D 161 12021  

51 B/II-1 Mbi shkëmbimin e listave të eksportit  1 3 D 161 S’ka  
52 B/I-1 Japonia : Ambasadori japonez në Pragë flet për 

vendosjen e marrëdhënieve dipllomatike   
5 3 D 161 12022  

53 B/I-6 Informacion mbi në takim me shokët e majtë 
japonez në Pekin  

5 3 X 161 11023  

54 B/I-7 Ftesa e Bashkimit të Grave për ardhjen e një 
delegacioni të grave japoneze   

16 3 D 161 12024  

55 B/I-3 Kamboxhia : Deklaratë e MPJ të RPSH-së mbi 
dënim e politikës së SHBA –së ndaj Kamboxhias  

33 3 D 161 12025  

56 B/I-8 Të dhëna mbi marrëdhëniet midis dy vendeve  9 3 D 161 12026  
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Nr. Nr. 
Dos. 

 
Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

57 B/I-
10 

Falenderime mbi sa ka shkruar shtypi ynë për 
Kamboxhian  

4 3 D 161 S’ka  

58 B/II-1 Mbi vajtjen në Kamboxhia të një delegacioni 
tregtar nga vendi ynë  

18 3 D 161 12027  

59 B/III-
1 

Mbi marrëveshjen kulturore e BTSH midis dy 
vendeve  

6 3 X 161 12028  

60 B/I-3 RP Kinës : Kuadro kinez vlerësojn fjalimin e 
sh.Enver   

3 3 D 161 12029  

61 B/I-4 Kryetari Mao Ce Dun takohet me Vangjel Moisiun 
e Mufit Mushën . 
Takime me udhëheqës e kuadro drejtues kineze   

172 3 D 161 12030 
12031 
12032 

 

62 B/I-5 Përkrahja jonë për rivendosjen e të drejtës të RP 
të Kinës në OKB 

1 3 D 161 12033  

63 B/I-7 Mbi delegacionet e ndryshme të shkëmbyera me 
RP të Kinës  

197 3 D 161 12034 
13035 
12036 

 

64 B/I-8 Relacione, informacione mbi marrëdhëniet e 
vendit tonë me RP të Kinës  

167 3 D 161 12037 
12038 
12039 

 

65 B/I-
10 

Mbi sa ka shkruar shtypi kinez për vendin tonë  12 3 D 161 S’ka  

66 B/I-
11 

Të dhëna mbi aktivitetet e zhvilluara me rastin e 
festave dhe punën propogandistike  

75 3 D 161 S’ka  

67 B/I-
15 

Ngushëllime e ndihma nga RP e Kinës për dëmet 
nga tërmeti  

18 3 D 161 12040  

68 B/I-

16 

Mbi dekorimin e ekuipazhit të anjes “ 

Internacional “  

20 3 D 161 12041  

69 B/II-1 Mbi marrëdhëniet ekonomike të vendit tonë me 
RP të Kinës  

83 3 D 161 12042 
12043 
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Nr. Nr. 
Dos. 

 
Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

70 B/II-1 Informacione mbi bashkëpunimin tekniko – 
shkencor ( BTSH ) me RP të Kinës  

406 3 D 161 S’ka  

71 B/II-5 Mbi hapjen në vendin tonë të një ekspozite të 
madhe të RP të Kinës  

9 3 D 161 S’ka  

72 B/II-6 Mbi linjën ajore direkte Pekin - Tiranë dhe 
regjimin e anijeve tregtare  

12 3 D 161 12044  

73 B/III-
1 

Projkte plani kulturor me RP të Kinës dhe zbatimi 
I tij 

29 3 D 161 12045  

74 B/III-
4 

Akademia e Shkencave të RP të Kinës I dhuron 
Universitetit tonë një qendër llogaritëse dhe 
gjëndja e specialistëve  

20 3 D 161 S’ka  

75 B/III-
6 

Probleme të hapjeve të  ekspozitave dhe 
shkëmbime skuadrash sportive   

25 3 D 161 S’ka  

76 B/III-
8 

Dokumenta mbi shkëmbimin e eksperiencës në 
fushën e ekonomisë etj  

2 3 X 161 S’ka  

77 B/I-4 RPD e Koresë : Takime të ambasadorit tonë me 
udhëheqës të Partisë dhe të shtetit të Koresë  

18 4 D 161 12046  

78 B/I-5 Përkrahja e vendit tonë dhënë RPD të Koresë në 
konferenca e organizata ndërkombëtare   

46 4 D 161 12047  

79 B/I-7 Ftesa nga oganizatata e masave për të dërguar 
delegacione  

9 4 D 161 12048  

80 B/I-8 Relacione, informacione mbi marrëdhëniet midis 
dy vendeve 

91 4 D 161 12049  

81 B/I-
10 

Informacione mbi ç’farë ka shkruar shtypi korean 
për vendin tonë 

5 4 D 161 S’ka  

82 B/I-

11 

Mbi aktivietet e zhvilluara për festat kombëtare 

dhe mbi punën propogandistike  

101 4 D 161 S’ka  

83 B/II-1 Marrëveshje, protokolle mbi shkëmbimin e 
mallrave dhë çështje të BTSH  

64 4 D 161 S’ka  
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Nr. Nr. 
Dos. 

 
Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

84 B/II-6 Mbi marrëveshjen mbi transportin ajror të 
paraqitur nga pala koreane  

1 4 D 161 12050  

85 B/III-
6 

Ambasada e jonë refuzon ftesat e dërguara nga 
pala koreane për të marrë pjesë në aktivitete për 
sovjetikët  

3 4 D 161 S’ka  

86 B/V-1 Marrëveshje e Konventa Konsullore, karantinës 

doganore midis dy vendeve  

18 4 X 161 S’ka  

87 B/I-6 Laos : Fronti Patriotik kërkon përkrahjen tonë 
për të dënuar imperializimin amerikan  

17 4 D 161 12051  

88 B/I-7 Mbi delegacionin e grave të Laosit në Shqipëri  S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka Shiko 
Udhëheqj
en 

89 B/I-
11 

Mbi disa aktivitete kulturo -  propogandistike për 
23 vjetorin e çlirimit të Laosit  

2 4 D 161 S’ka  

90 B/I-
15 

Princi Sufanunvong dërgon telegrame 
ngushëllimi me rastin e dëmeve nga tërmeti  

4 4 D 161 12052  

91 B/I-3 Pakistani : Opinione të dipllomatëve pakistanez 
mbi vendin tonë  

5 4 D 161 S’ka  

92 B/I-7 Mbi vizitën e sh.Mehmet Shehu në Pakistan dhe 
rreth vizitës së MPJ të Pakistanit në Shqipëri  

125 4 D 161 12053 
12054 

 

93 B/I-8 Mbi marrëdhëniet midis dy vendeve  15 4 D 161 12055  
94 B/I-

15 
Presidenti I Pakistatin ngushëllon për dëmet nga 
tërmeti  

4 4 X 161 12056  

95 B/II-1 Mendime të dipllomatëve pakistanez mbi 
zhvillimin e marrëdhënieve ekonomike  

4 4 D 161 S’ka  

96 B/II-2 Një pakistanez ofron kredi në emër të një firme 

engleze 

3 4 X 161 12057  

97 B/II-6 Dokumenta mbi marrëveshjen ajrore midis dy 
vendeve  

48 4 D 161 12058  
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Nr. Nr. 
Dos. 

 
Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

98 B/III-
3 

Gazetarë pakistanez që dëshirojnë të vizitojnë 
vendin tonë  

7 4 D 161 12059  

99 B/I-3 RP Polonisë : Mbi një artikull të “ Zërit të 
Popullit “ për mbrojtjen e interesave të Polonisë  

1 4 D 161 S’ka  

100 B/I-7 Ftesë për të marrë pjesë në konferencën e XI-të 
Ushtrisë  

3 4 X 161 12060  

101 B/I-8 Informacione mbi marrëdhëniet midis dy 
vendeve, protesta mbi sjelljet e oraganeve Polake  
ndaj përfaqësisë e qytetarëve Shqipëtar  

81 4 D 161 12061 
12062 

 

102 B/I-
10 

Informacione mbi ç’farë ka shkruar shtypi polak 
për vendin tonë 

10 4 D 161 S’ka  

103 B/I-
11 

Relacione mbi aktivitetet e zhvilluara me rastin e 
festave dhe punën propogandistike 

30 4 D 161 S’ka  

104 B/I-
14 

Relacione mbi pjesëmarrjen tonë në inagurimin e 
përmendores së viktimave të Oshvençimit 

11 4 D 161 12063  

105 B/II-1 Marrëveshje dhe relacione për çështje ekonomike 
midis dy vendeve   

53 4 D 161 12064  

106 B/II-5 Kryemnistri I Shqipërisë sh.Mehmet Shehu në 
panairin e Paznanit  

24 4 D 161 S’ka  

107 B/II-6 Mbi nisjen e një delegacioni për nënshkrimin e 
marrëveshjes së transportit  

1 4 D 161 12065  

108 B/III-
4 

Materiale mbi konferencën e II-të albanollogjike  14 4 D 161 S’ka  

109 B/III-
6 

Ftesë për të marrë pjesë në garën e Olimpiadës së 
Fizikës  

18 4 D 161 S’ka  

109

/1 

B/I-7 Siri Lanka : Delegacion I rinisë së  Siri lankës 

ftohet në kongresin e V-të të rinisë tonë   

2 4 D 161 12066  

110 B/I-1 Vietnami I Jugut : Fronti Çlirimtarë I Vietnamit 
të Jugut propozon dërgim e përfaqësuesve në 
Vietnamin e Jugut   

18 5 D 161 12067  



Nr. Nr. 
Dos. 

 
Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
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Bob. Xhak. Shënime 

111 B/I-3 Mendime të dipllomatëve për udhëheqjen dhe 
vendin tonë  

6 5 D 161 S’ka  

112 B/I-6 Mbi përkrahjen e vendit tonë dhënë popullit të 
Vietnamit  

6 5 D 161 12068  

113 B/I-7 Mbi delegacion e grave dhe të rinisë së Vietnamit 
të Jugut në vendin tonë  

12 5 D 161 12069  

114 B/I-
15 

Udhëheqit e Vietnamit të Jugut shprehin 
ngushëllimet për dëmet nga tërmeti  

3 5 X 161 12070  

115 B/I-3 RD Vietnamit : Vlerësime të vietnamezeve mbi 
përkrahjen e vendit tonë  

51 5 D 161 S’ka  

116 B/I-4 Mbi vizitën e lamtumirës që I bëri sh.Nesti Nases 
Ambasadori I RD të Vietnamit Ngujen Ngor Son   

31 5 D 161 12071  

117 B/I-5 Mbi përkrahjen tonë në organizata 
ndërkombëtare  

37 5 D 161 12072  

118 B/I-7 Delegacioni I grave të Bashkimeve Profesionale 
dhe vajtjen e një grupi ushtarakësh tanë për 
ekseriencë në Vietnam   

27 5 D 161 12073  

119 B/I-8 Mbi marrëdhëniet midis dy vendeve  6 5 X 161 12074  
120 B/I-

10 
Të dhëna mbi ç’farë shkruan shtypi për vendin 
tonë  

6 5 D 161 S’ka  

121 B/I-
11 

Dokumenta mbi aktivitetet e zhvilluara me rastin 
e festave dhe punën propogandistike 

39 5 D 161 S’ka  

122 B/I-
15 

Ambasadori dhe udhëheqsit Vietnamez 
ngushëllojnë për dëmet nga tërmeti  

8 5 D 161 12075  

123 B/II-1 Dokumenta mbi nënshkrimin e marrëveshjes së 
shkëmbimit të mallrave, BTSH dhe sqarime të 

Fan Uan Dongut për mos ardhjen në Shqipëri të 
delegacionit ekonomik vietnamez   

47 5 D 161 12076  
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124 B/II-2 Letra e Fan Uan Dongut për ndihmat tona falas 
dhe vendimi I Qeverisë sonë për dhënien e 
ndihmave për vitin 1968 RD të Vietnamit   

22 5 D 161 12077  

125 B/III-
1 

Dokumenta mbi zbatimin e planit kultural midis 
dy vendeve   

24 5 D 161 12078  

126 B/III-

4 

Pala vietnameze kërkon ndryshimin e 

marrëveshjes midis Agjensive Telegrafike  

7 5 X 161 12079  

127 B/III-
5 

Akordim bursash stdudentëve vietnamez dhe 
opinione mbi trajtimin e tyre  

5 5 D 161 S’ka  

Drejtoria e II-të  
128 B/I-6 Afrika e Jugut : Infromacione mbi organizinin e 

ditës të solidariteteit me popullin e Afrikës së 
Jugut  

20 5 D 161 12080  

129 B/I-7 RDP Algjerisë : Opinione të dipllomatëve 
algjerian për vendin tone  

17 5 D 161 S’ka  

130 B/I-7 Ftesë për një delegacion për tëmarrë pjesë në 
festën e Algjerisë dhe aktiviteti I tij 

31 5 D 161 12081  

131 B/I-8 Të dhëna mbi marrëdhëniet me Algjerinë  39 5 D 161 12082  
132 B/I-

11 
Informacione mbi aktivitetin për festën tonë  14 5 D 161 S’ka  

133 B/II-1 Njoftime të ambasadës në Algjer për çështje të 
shkëmbimeve mallrave dhe mbi zbatimin 
protokollit të BTSH  

8 5 D 161 S’ka  

134 B/II-5 Ftesa algjeriane për të marrë pjesë në panairin e 
Algjerit  

7 5 D 161 S’ka  

135 B/III-

1 

Të dhëna mbi zbatimin e planit kulturor me 

Algjerinë  

7 5 D 161 12083  

136 B/III-
2 

Mbi miqtë e Shqipërisë në algjeri dhe puna e 
ambasadës me ta   

16 5 D 161 12084  
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137 B/III-
6 

Njoftime mbi pjesëmrrjen e vendit tonë në 
ekspozita të arteve palstike në Algjeri  

3 5 X 161 S’ka  

138 B/II-1 Marrëveshje mbi BTSH me Algjerinë dhe vendimi 
I Qeverisë sonë për aprovimin e saj  

43 5 D 161 S’ka  

139 B/I-7 Angola : Infromacion mbi një delegacion të 
Angolës të ardhur në vendin tonë me rastin e 

ditës së solidaritetit me luftën  e popujve të 
kolonive portugeze  

14 5 D 161 12085  

140 B/III-
5 

Qeveria revolucionare e Angolës kërkon të dërgojë 
tre studentë dhe një delegacion të rinisë  

4 5 D 161 S’ka  

141 B/I-6 Anglia : Një antar I grupit marksist kërkon të vijë 
në Shqipëri  

3 5 D 161 12086  

142 B/I-8 Radio Londra ndërpret emisionet në gjuhën 
shqipe.  
Njëqytetar anglez do të vijë në Shqipëri për tu 
njohur me mjeksinë   

5 5 D 161 12087  

143 B/I-3 Argjentinë : Opinione të dipllomatëve argjentinas 
për vendin tone 

4 5 D 161 S’ka  

144 B/I-7 Australia : Ambasadori I Australisë në Beograd  
dëshiron të vizitojë Shqipërinë  

5 5 D 161 12088  

145 B/I-1 Austria : Qeveria austriake kërkon hapjen e 
ambasadës së saj në Tiranë  

13 5 D 161 12089  

146 B/I-3 Personalitete austriake vlerësojnë qëndrimet tona  10 5 D 161 S’ka  
147 B/I-7 Ftesa delegacionesh nga të dyja palët për të 

marrë pjesë në cerenoni, kongrese, etj. 
Kryetari I Parlamenit Austriak ç’faq mendimin 
për shkëmbime delegacionesh paralamentare  

26 5 D 161 12090  

148 B/I-8 Realcione mbi marrëdhëniet midis dy vendeve  27 5 D 161 12091  
149 B/I-

10 
Informacione mbi ç’farë shkruan shtypi austriak 
për vendin tonë  

11 5 D 161 S’ka  
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150 B/I-
11 

Informacione mbi punën propogandistike të bërë 
nga përfaqësia e jonë  

8 5 D 161 S’ka  

151 B/I-
14 

Informacione mbi kampin e përqëndrimit të 
Mathauzen  

30 5 D 161 12092  

152 B/II-1 Relacione dhe informacione mbi zbatimin e 
protokollit mbi shkëmbimin e mallrave midis dy 

vendeve  

29 5 D 161 S’ka  

153 B/II-5 Dhoma Federale e Ekonomisë dëshiron të hapë 
një ekspozitë ekonomike në Shqipëri. 
Pala austriake pranon 3 – 4 biblotekarë shqipëtar  

2 5 X 161 S’ka  

154 B/II-6 Mbi vendosjene e një linje ajrore Vjenë – Tiranë  14 5 D 161 12093  
155 B/II-8 Mbi pasurinë e Osman Sinanit në Austri  3 5 D 161 12094  
156 B/III-

1 
Mbi planin kultural me Austrinë  3 5 D 161 12095  

157 B/III-
2 

Mbi punënë e shoqatës së miqësisë Ausrti – 
Shqipëri dhe mbi vizitën në Shqipëri të Kryetarit 
të saj  

67 5 D 161 12096  

158 B/III-
3 

Mbi aktivitetin e gazetarëve, shkrimtarëve 
austriak për vendin tonë  

4 5 D 161 12097  

159 B/III-
4 

Letër e sh.Mehmet Shehu drejtuar Kancelarit 
Austriak mbi dorëzimin si dhuratë të përkrenares 
së dhe dy shpatave të Skënderbeut. 
Kërkesë për kontrata midis ATSH dhe ATA. 
Mbi të ftuarit për konferencën e II-të 
albanollogjike  

84 5 D 161 S’ka  

160 B/III-

6 

Informacione mbi qëndrimin e arbitrave austiak  6 5 D 161 S’ka  

160
/1 

B/III-
2 

Basutalan : Kali Sang ftohet në Shqipëri  3 5 D 161 12098  
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161 B/I-6 Belgjika : Mbi kthimin e një letra të Gripës  2 6 D 161 12099  
162 B/III-

2 
Kryetari shoqatës Belgjikë – Shqipëri, Pirsë 
Michel është përjashtuar nga Partia për abuzime  

21 6 D 161 12100  

162
/1 

B/I-7 Biafra : Përfaqësuses të Biafrasë duan të vijnë në 
Shqipëri për bisedime  

2 6 D 161 12101  

163 B/I-1 Burundi : Mbi vendosjen e marrëdhënieve 

diplloamatike midis dy vendeve  

2 6 D 161 12102  

164 B/I-8 Çadi : Letra e Komitetit Drejtues të Çadit për KQ 
të PPSH-së  

15 6 D 161 12103  

165 B/I7 Danimarka : Ftesë për të marrë pjesë në 
përvjetorin e themelimit të qytetit të 
Kopenhagenit  

2 6 D 161 12104  

166 B/I-7 Republika Domenikane : Ambasadori I Rep 
Domenikane në Kubë dëshiron të vizitojë 
Shqipërinë  

2 6 D 161 12105  

167 B/I-3 Egjipti : Deklaratë e Qeverisë të RPSH-së lidhur 
me agresionin e Izraelit dhe opinione të 
dipllomatëve  

 

U shkri me Dosjen 168 

168 B/I-5 Pala egjiptiane kërkon përkrahjen tonë ën OKB 80 6 D 161 12106  
169 B/I-7 Mbi vizitëne MPJ të RPSH-së në Egjipt. 

Ftesa për delegacione grash, rinie etj  
48 6 D 161 12107  

170 B/I-8 Informacione mbi marrëdhëniet me Egjiptin  53 6 D 161 12108  
171 B/I-

10 
Informacione mbi ç’farë shkruan shtypi I 
egjiptian për vendin tonë  

13 6 D 161 S’ka  

172 B/I-
11 

Aktivitete për festën e çlirimit dhe mbi punën 
propogandistike  

14 6 D 161 S’ka  

173 B/I-
12 

Ambasada Egjiptiane kërkon të dhëna biografike 
për kuadro tona  

2 6 X 161 12109  

174 B/II-1 Mbi marrëdhëniet tregtare midis dy vendeve 20 6 D 161 S’ka  
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175 B/II-2 Mbi një ndihmë materiale të Kryqit të Kuq 
Shqipëtar për popullin egjiptian të dëmtuar nga 
agresioni  

7 6 D 161 12110  

176 B/II-4 Mbi specialistëtë tanë ta pambukut  Me afat ruajtje 20 vjet 
177 B/II-8 Dokumenta mbi pasuritë e shqipëtarëve në Egjipt 8 6 D 161 12111  
178 B/III-

1 
Mbi marrëveshjen kulturale me Egjiptin 21 6 D 161 12112  

179 B/III-
2 

Mbi miqtë e Shqipërisë dhe ftesat e bërë miqve e 
persanaliteve egjiptiane  

8 6 D 161 12113  

180 B/III-
3 

Mbi vajtjen e një gazetari tonë në Egjipt  8 6 D 161 12114  

181 B/III-
4 

Mbi të ftuarit e kolonisë shqipëtare në krentimin 
e 500 vjetorit të vdekjes së Skënderbeut  

 
Ju kalua B/VII-9 të vitit 1967 

182 B/III-
6 

Ftohet vendi ynë në bienalen e VII-të të arteve të 
bukura të Mesdheut  

9 6 D 161 S’ka  

183 B/V-1 Mbi projekt – marrëveshjen për shkëmbime 
filmash  

U shkri me Dosjen 174 

184 B/I-1 Etiopia : Sondazhe për ngritjen e përfaqësisë në 
rang ambasadash  

4 6 D 161 12115  

185 B/I-1 Finlanda : Pala finlandeze kërkon ta mbështesim 
kandidaturën e saj në Komisionin e Ekonomisë të 
Parlamentare  

7 6 D 161 12116  

186 B/II-1 Qeveria Finlandës fton një delegacion për 
përfundimin e një marrëveshje tregtare  

6 6 X 161 12117  

187 B/II-5 Qeveria e Finlandës fton vendin tonë në panairin 
e Helsinkut  

3 6 X 161 S’ka  

188 B/I-2 Franca : Mbi dëbimin e atasheut ushtarak të 
Francës Henri Monteil  

10 6 D 161 12118  

189 B/I-3 Opinione të personaliteteve francezez për vendin 
tonë  

U shkri me Dosjen 192 
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190 B/I-4 Informacione mbi takime me ambasadorin 
francez lidhur me forcat e OKB-së dhe çështje të 
tjera  

2 6 X 161 12119  

191 B/I-7 Ftesa delegacionesh të rinisë  6 6 D 161 12120  
192 B/I-8 Të dhëna mbi marrëdhëniet midis dy vendeve  68 6 D 161 12121  
193 B/I-

10 
Njoftime mbi ç’ka shkruan shtypi francez për 
shqipërinë  

4 6 D 161 S’ka  

194 B/I-
11 

Njoftime mbi aktivitetet e zhvilluara për festat  22 6 D 161 S’ka  

195 B/I-
15 

Shprehje solidariteti nga pala franceze me rastine 
tërmetit në vendin tonë  

14 6 D 161 12122  

196 B/II-1 Të dhëna mbi marrëdhëniet ekonomike me 
Francën  

50 6 D 161 12123  

197 B/II-5 Mbi punën e bërë në sallonin ndërkombëtar të 
turizmit në Paris  

5 6 X 161 S’ka  

198 B/II-6 Mbi mundësinë e arritjes së një marrëveshje për 
uljen në Tiranë të avionëve francez  

16 6 D 161 12124  

199 B/II-8 Çështje të pasurive të shqipëtarëve në Francë 
Meksi, Xhemile , dhe Fabrit Vrionit si dhe të 
pasurive të Francës nëShqipëri të Elizabeth De 
Raland, Geogre Knuenlis, Gorrigue, Amelie 
Gonrousi  

148 6 D 161 12125 
12126 
12127 

 

200 B/III-
2 

Njoftime mbi qëndrimin ndaj personave priten në 
Shqipëri e që shkojnë në Francë  

61 6 D 161 12128  

201 B/III-
3 

Të dhëna mbi botime në Francë të librave që 
lidhen me Shqipërinë  

22 6 D 161 12129  

202 B/III-
4 

Këkohen mendime për albanollogun Kristian Gut  5 6 D 161 S’ka  

203 B/III-
6 

Çështje që kanë lidhje me dy ekspozita në Francë  7 6 D 161 S’ka  
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Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

204 B/I-8 Guatalupa : Radiograme mbi takimin me anëtar 
të grupit të organizatës nacionale të Guatalupës 
ku flasin me superlativ për sh.Enver e vendin 
tone 

3 7 D 161 S’ka  

205 B/I-3 Guinea : Ambasadori I Guinesë ka opinion të 
mirë për vendin tonë  

7 7 D 161 S’ka  

206 B/I-5 Guinea kërkon ndrëhyrjen tonë pranë U Tan-it 
për lirimin e Ministrit të Punëve të Jashtme nga 
Bregu I Fildishtë  

3 7 D 162 12130  

207 B/I-8 Përfaqësuesi tregtar I Guinesë shprehet për 
zhvillimin e marrëdhënieve tona  

3 7 D 162 12131  

208 B/I-
15 

Delegacione të Guinesë etj, shpreh keqardhjen 
për dëmet nga tërmeti  

2 7 D 162 12132  

209 B/I-
14 

RF Gjermane : Mbi Gjovalin Ndojën dhe Apostol 
Thoman që ndodhen të burgosur në RFGJ 

6 7 D 162 12133  

210 B/II-1 Mbi marrëdhëniet tregtare me RFGJ  3 7 D 162 S’ka  
211 B/III-

3 
Gazetarë gjermanë që kërkojnë të vizitojnë 
Shqipërinë  

10 7 D 162 12134  

212 B/III-
6 

Mbi vajtjen e skuadrës Dimano në RFGJ  1 7 D 162 S’ka  

213 B/I-1 Hollanda : Ambasadori I Hollandës në Vjenë dotë 
interesohet mbi marrëdhëniet dipllomatike me ne   

3 7 D 162 12135  

214 B/I-7 Delegacioni iRinisë Hollandës do të marrë pjesë 
në Kongresin e V-të të Rinisë  

3 7 D 162 12136  

215 B/I-3 Iraku : Opinione të dipllomatëve irakian për 
vendin tonë  

12 7 D 162 S’ka  

216 B/II-1 Mbi zgjerimin e marrëdhënieve tregtare  1 7 D 162 S’ka  
217 B/III-

2 
Islanda : Përpjekje për krijimin e një shoqate 
miqësie Islandë – Shqipëri  

4 7 X 162 12137  
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218 B/I-1 Izraeli : Tentativa të Izraelit për vendosjen e 
marrëdhënieve dipllomatike me vendin tonë  

4 7 D 162 12138  

219 B/I-5 Vendi ynë shprehet kundër masave të Izraelit 
lidhur me shërbimin postar në teritoret e 
pushtuara   

8 7 X 162 12139  

220 B/I-8 Mbi kthimin e disa materialeve të dërguara nga 

ambasada e Izraelit  

1 7 D 162 12140  

221 B/I-1 Jemeni : Kërkesë për të përkrahur qeverinë e re 
të Jemenit dhe vendosjen e marrëdhënieve 
dipllomatike  

3 7 D 162 12141  

222 B/I-8 Mendime të dipllomatëve të Jemenit për zgjerimin 
e marrëdhënieve me vendin tonë  

21 7 D 162 12142  

223 B/I-1 RDP Jemenit : Presidenti I RDP të Jemenit 
kërkon njohjene RDP të Jemnit si shtet të 
pavarur  

3 7 D 162 12143  

224 B/I-7 Mbi ftesën për një delegacion të Frontit Çlirimit 
për të vizituar vendin tonë dhe puna e jonë në 
përkrahje të popullit të Jemenit  

14 7 D 162 12144  

225 B/I-8 Pala e Jemenit kërkon të dërgohen në vendin 
tonë kuadro për tu përgatitur ushtarakisht  

3 7 D 162 12145  

226 B/III-
5 

Kërkesa për të dërguar specialistë e studentë në 
vendin tonë  

7 7 D 162 S’ka  

227 B/III-
3 

Jordania : Opinione të dipllomatëve jordanez për 
vendin tonë  

2 7 D 162 12146  

228 B/III-
5 

Studentë jordanez kërkojnë të studiojnë në 
Shqipëri  

14 7 D 162 S’ka  

229 B/I-6 Kameruni : Grauja e Osende Vende kërkonqë dy 
fëmijtë e saj ti dërgojnë në Shqipëri  

2 7 X 162 12147  

230 B/I-8 Shtetas kamerunez duan të vinë të njihen me 
vendin tonë  

8 7 D 162 12148  
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231 B/V-1 Kenia : Marrëveshja tregtare e paraçlirimit midis 
Shqipërisë dhe Anglisë nuk është më e 
vlefshmeme Kenian 

8 7 D 162 S’ka  

232 B/I-1 Kili : Mbi vendosjen e marrëdhënieve 
dipllomatike midis dy vendeve 

12 7 D 162 12149  

233 B/I-3 Opinione të dipllomatëve kilian për vendin tonë 2 7 D 162 S’ka  
234 B/I-7 Kolumbia : Miq e studentë kolumbian ftohen të 

vizitojë Shqipërinë  
15 7 D 162 12150  

235 B/I-1 Kongo ( B ) : Mbi vendosjen e marrëdhënieve 
dipllomatike midis dy vendeve 

13 7 D 162 12151  

236 B/I-6 Bashkimi I Rinisë së Kongos kërkon bursa  9 7 D 162 12152  
237 B/I-7 Mbi vizitën tranzit në Shqipëri të Kryeminstrit të 

Kongos.  
Delegacionet e sindikateve etj, që vizitojnë 
Shqipërinë  

21 7 D 162 12153  

238 B/I-8 Personalitete kongoleze flasin mbi vendin tonë  4 7 D 162 12154  
238
/1 

B/I-7 Ishujt Kanaria : Sekretari I Përgjithshëm I 
lëvizjes për pavarësi dëshiron të vizitojë 
Shqipërinë   

3 7 D 162 12155  

238
/2 

B/I-3 Kuba : Opinione të dipllomatëve kubanez për 
vendin tone 

S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka Shiko D 
238/5 

238
/3 

B/I-5 Ambasadori kubanez kërkon botimin e dy 
deklaratave të Kastros dhe përkrahje 
kandidaturash   

2 7 D 162 12156  

238
/4 

B/I-7 Ftesa për të marrë pjesë në festën e Kubës e 
konferenca etj  

6 7 D 162 12157  

238
/5 

B/I-8 Informacion mbi marrëdhëneit e vendin tonë me 
Kubën  

43 7 D 162 12158  

238
/6 

B/I-
10 

Të dhëna mbi ç’farë ka shkruar shtypi I Kubës 
për vendin tonë  

13 7 D 162 S’ka  
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238
/7 

B/I-
11 

Të dhëna mbi aktivitetet e zhvilluara për festën 
dhe punën propogandistike  

23 7 D 162 S’ka  

238
/8 

B/II-1 Protokolli mbi shkëmbimet e mallrave dhe 
informacione mbi zbatimin e tij 

26 7 D 162 12159  

238
/9 

B/III-
1 

Mbi nënshkrimin e planit kultural midis dy 
vendeve 

9 7 D 162 12160  

238
/10 

B/III-
6 

Ftesa për të marrë pjesë në kampionatin e notit 
etj  

16 7 D 162 S’ka  

238
/11 

B/I-1 Kuvajti : Mbi vendosjen e marrëdhënieve 
dipllomatike midis dy vendeve 

13 7 D 162 12161  

238
/12 

B/I-3 Dipllomatë kuvajtian flasin për vendin tonë  1 7 D 162 S’ka  

238
/13 

B/I-1 Libani : Mbi vendosjen e marrëdhënieve 
dipllomatike midis dy vendeve 

21 7 D 162 12162  

238
/14 

B/I-8 Opinione të dipllomatëve libanez mbi 
marrëdhëniet midis dy vendeve  

5 7 D 162 12163  

238
/15 

B/II-1 Lidhur me marrëdhëniet tregtare midis dy 
vendeve 

S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka Shiko D 
238/16 

238
/16 

B/III-
3 

Qytetarë libanez duan të shkruajnë për vendin 
tonë  

7 7 D 162 12164  

238
/17 

B/III-
6 

Mbi shkëmbim skuadrash futbolli  4 7 D 162 S’ka  

238
/18 

B/I-7 Liberia : Ftesë qeverisë tonë për të dërguar 
delegacione në ceremoninë e rizgjedhjes së 
Presidentit  

4 7 X 162 12165  

238

/19 

B/I-3 Libia : Opinione të dipllomatëve të Libanit për 

vendin tone 

6 7 D 162 S’ka  

238
/20 

B/I-5 Mbi përkrahjen e vendit tonë në OKB 1 7 D 162 12166  

- 21 - 



Nr. Nr. 
Dos. 

 
Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

238
/21 

B/III-
6 

Monako : Qeveria e Monakos fton vendin tonë në 
festivalin ndërkombëtar të televizionit 

19 7 X 162 S’ka  

238
/22 

B/I-3 Marok : Opinione të dipllomatëve maroken për 
vendin tone 

6 7 D 162 S’ka  

238
/23 

B/III-
1 

Mbi nënshkrimin e marrëveshjes kulturore midis 
dy vendeve 

1 7 D 162 12167  

238
/24 

B/I-3 Mauritania : Dipllomatë mauritanez flasin me 
simpati për vendin tone 

6 7 D 162 S’ka  

238
/25 

B/I-1 Meksikë : Mbi vendosjen e marrëdhënieve 
dipllomatike midis dy vendeve 

18 7 D 162 12168  

238
/26 

B/I-3 Mendime dipllomatësh mbi vendin tonë  3 7 D 162 S’ka  

238
/27 

B/I-7 Mozambiku : Mbi kërkesën e du organizatave 
COREMO dhe SËANU për të dërguar delegacione 
në Shqipëri  

3 7 D 162 12169  

238
/28 

B/I-8 Mbi marrëdhëniet tona me organin FRELIMO 11 7 D 162 12170  

238
/29 

B/III-
2 

Paulo Gurmen ftohet të vizitojë Shqipërinë  S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka Shiko D 
238/27 

238
/29
/1 

B/I-8 Mali : Sekretari I Përgjithshëm I MPJ-së së Malit 
përshëndet Kongresin e Grave tona  

1 7 D 162 12171  

238
/29
/2 

B/I-
15 

Ambsadori I Malit shpreh ngushëllimet për 
viktimat e tërmetit 

2 7 X 162 12172  

238

/29
/3 

B/I-8 Norvegjia : Ambasadori I Norvrgjisë në Vjenë ka 

thënë se Shqipëria do të sulmohet e para në rast 
lufte  

2 7 D 162 12173  

238
/30 

B/I-8 Palestina : Opinione të palestinenzve rreth 
qëndrimit të vendit tonë  

12 7 D 162 12174  
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238
/31 

B/II-2 Mbi mundësinë e dhënies së ndihmës refugjatëve 
palestinez  

1 7 D 162 12175  

238
/32 

B/I-8 Protugali : Delegacioni rinisë portugeze në 
kongresin e V-të të rinisë tonë   

1 7 D 162 12176  

238
/33 

B/I-8 Porto Riko : Kërkesa për të përgatitur kuadro 
ushtarak në vendin tonë  

4 7 D 162 12177  

238
/34 

B/I-1 Senegali : Rreth vendosjes së marrëdhënieve 
dipllomatike  

3 7 D 162 12178  

238
/35 

B/I-8 Opinione të dipllomatëve senegalez për vendin 
tonë  

4 7 D 162 12179  

238
/36 

B/-1 Siria : Lidhur me vendosjen e marrëdhënieve 
dipllomatike midis dy vendeve  

14 7 D 162 12180  

238
/37 

B/I-3 Opinione të dipllomatëve sirain për vendin tonë S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka Shiko D 
238/40 

238
/38 

B/I-5 Përkrahje tona në Organizata Ndërkombëtare  27 7 D 162 12181  

238
/39 

B/I-7 Delegacioni grave siriane ftohet në Kongrsin e 
Grave tona  

2 7 D 162 12182  

238
/40 

B/I-8 Delegacioni I Bashkimeve Profesionale të RPSH-
së u lejua të flaës në konferencën sindikaliste 

25 7 D 162 12183  

238
/41 

B/I-1 Suedi : Mbi vendosjene e marrëdhënieve 
dipllomatike midis dy vendeve  

2 7 D 162 12184  

239 B/I-3 Somali : Mendime të dipllomatve sonalez mbi 
vendin tone 

1 8 D 162 S’ka  

239
/1  

B/I-7 Spanja : Delegacion I rinisë ftohet në Kongresin e 
Rinisë tone 

2 8 D 162 12185  

240 B/I-8 Përfaqësues të Frontit të Çlirimit të Spanjës flasin 
për vendin tonë   

5 8 D 162 12186  

241 B/I-3 Sudani : Dipllomatë sudanez flasin mbi vendin 
tonë  

19 8 D 162 S’ka  
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242 B/II-8 Mbi pasuritë shqipëtare në Sudan  1 8 D 162 12187  
243 B/I-1 SHBA : Golberg flet lidhur me vendosjen e 

marrëdhënieve dipllomatike midis SHBA-së dhe 
vendin tonë  

1 8 D 162 12188  

244 B/I-8 Dokumenta mbi marrëdhëniet e vendit tonë me 
SHBA-n 

24 8 D 162 12189  

245 B/I-
10 

Dokumenta mbi ç’far ka shkruar shtypi I SHBA-
së për vendin tonë  

8 8 D 162 S’ka  

246 B/I-
11 

Dokumenta mbi aktivitetet e zhvilluara për festën 
kombëtare dhe punën propogandistike  

22 8 D 162 S’ka  

247 B/II-1 Mbi grupin e turistëve të Dr.Nases që do të vijnë 
në Shqipëri   

2 8 D 162 12190  

248 B/III-
2 

Mbi miqtë që mendohet të ftohen nga SHBA 5 8 D 162 12191  

249 B/III-
3 

Të dhëna mbi veprimtarinë e shkrimtarëve, 
gazetarëve etj dhe ç’farë kanë shkruar mbi vendin 
tonë  

10 8 D 162 12192  

250 B/III-
4 

Mbi të ftuarit për 500 vjetorin e vdekjes së 
Skënderbeut  

10 8 D 162 S’ka  

251 B/I-1 Tanzania : Ambasadori I Tanzanisë flet mbi 
shkëmbimin e misioneve diplloamtike midis dy 
vendeve  

12 8 D 162 12193 
 

 

252 B/I-7 Ftohet delegacion nga vendi ynë për të marrë 
pjesë në festën e Tanzanisë  

24 8 D 162 12194  

253 B/I-7 Uganda : Lidhur me ftesën për të vizituar vendin 
tonë të Imjasi Mambas  

1 8 D 162 12195  

254 B/-1 Uruguaj : Ambasadori I Uruguajit në Algjeri flet 
lidhur me vendosjen e marrëdhënieve 
dipllomatike midis dy vendeve   

3 8 D 162 12196  
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255 B/I-3 Venezuela : Dipllomatë të Venezuelës flasin mbi 
vendin tone 

4 8 D 162 S’ka  

256 B/I-8 Një antar I shtabit të lëvizjes revolucionare të 
Venezuelës kërkon lidhje me Partinë tonë  

13 8 D 162 12197  

256
/1 

B/I-8 Xhamajka : Kërkesë për të përkrahur lirimin e 
çlirimtarit M.Garvën  

1 8 D 162 12198  

257 B/I-6 Zaire : Mbi dy famlije që duan të vijnë në 
Shqipëri dhe mbi një material të dorëzuar për KQ 
të BRPSH  

10 8 D 162 12199  

258 B/I-7 Mbi vizitën dhe bisedimet e zhvilluara me 
Anatuan Gizengën. 
Mbi një delegacion të rinisë që do të vijë në 
Shqipëri   

33 8 D 162 12200  

258
/1 

B/I-7 Zelanda e Re : Informacion mbi qëndrimin e 
delegacionit të grave të Zelandës së Re  

7 8 D 162 12201  

259 B/I-1 Zvicra : Mbi çështje të marrëdhënieve 
dipllomatike midis dy vendeve  

4 8 D 162 12202  

260 B/I-7 Mbi një delegacion zvicerian të rinisë për të marrë 
pjesë në Kongresin e Rinisë   

4 8 D 162 12203  

261 B/I-2 RP Bullgarisë : Ambasadori bullgra Spasov 
kërkon vizitë lamtumire. 
Mbi dëbimin e Sekretarit të I-rë Nenko Belevit 
nga Shqipëria. 
Mbi dëbimin e Bedri Hajrit nga Bullgari. 
Mbi dërgimin e ambasadorit në Shqipëri  

31 8 D 162 12204  

262 B/I-3 Persoanlitete bullgare e dipllomatë vlerësojnë 
qëndrimin e Pratisë sonë  

7 8 D 162 S’ka  

263 B/I-5 Qeveria e Bullgarisë kërkon të përkrahim 
kandidaturën e saj në Këshillin e Agjensisë 
Atomike  

3 8 X 162 12205  
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264 B/I-7 Gratë e Kolonisë Shqipëtare ftohen në Kongresin 
e Grave 

8 8 D 162 12206  

265 B/I-8 Mbi traktatin e miqësisë, ndihmës e 
bashkëpunumit. 
Mbi survejimet e personelit të ambasadës sonë. 
Mbi marrëdhëniet midis dy vendeve  

51 8 D 162 12207  

266 B/I-
10 

Shtypi bullgar dhe opinioni mbi vendin tonë  9 8 D 162 S’ka  

267 B/I-
11 

Mbi pritjen e dhënë për festën e çlirimit dhe 
punën propogandistike  

34 8 D 162 S’ka  

268 B/I-
15 

Mbi ndihmën e Kryqit të Kuq Bullgar për dëmet 
nga tërmeti  

8 8 D 162 12208  

269 B/II-1 Dipllomatë bullgarë shprehen për zgjerimin e 
marrëdhënieve tregtare  

18 8 D 162 12209  

270 B/II-5 Ftesë për të marrë pjesë në Panairin e Plovdivit 6 8 D 162 S’ka  
271 B/II-6 Mbi një marrëveshje transporti detar me 

Bullgarinë  
6 8 D 162 12210  

272 B/III-
2 

Mbi klubin e kolonisë shqipëtare dhe ftesa për 
miq të Shqipërisë  

13 8 D 162 12211  

273 B/III-
3 

Mbi përkthimin e romave Skënderbeu, Tuneli etj 
në Bullgari  

7 8 D 162 12212  

274 B/III-
4 

Ftesa për të marrë pjesë në 500 vjetorin e vdekjes 
së Skënderbeut dhe aktivitetet e zhvilluara me 
këtë rast  

14 8 D 162 S’ka  

275 B/III-
6 

Ftohen dy artistë të operas në një konkurs 
ndërkombëtar 

11 8 D 162 S’ka  

276 B/I-1 Greqia : Ambasadori francez jep disa mendime 
për vendosjen e marrëdhënieve dipllomatike me 
Greqinë dhe disa tentativa afrimi të Greqisë me 
vendin tonë  

3 8 D 162 12213  
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277 B/I-6 Grupi I ML grek dërgon një material Partisë tonë  8 8 D 162 12214  
278 B/I-8 Të dhëna mbi një sulum që përgatisin grekët 

kundër vendin tonë. 
Biaios shprehet për shkëmbime tregtare dhe 
reagime ndaj fjalimit të sh.Enver në Kongresin e 
IV-të Frontit Demokratik  

82 8 D 162 12215  

279 B/I-9 Promemorja e përfaësuesit grek lidhur me 
shkeljen e hapësirës ajrore greke nga aviona tanë   

1 8 X 162 12216  

280 B/I-
10 

Propoganda greke kundër vendin tone  10 8 D 162 S’ka  

281 B/-15 Kryqi I Kuq Grek dëshiron të ndihmojë fshatrat e 
dëmtuara nga tërmeti   

2 8 X 162 12217  

282 B/II-1 Mbi shkëmbime tregtare midis dy vendeve  2 8 X 162 S’ka  
283 B/III-

6 
Instituti I Grafikës së Greqisë kërkon vepra të 
shkrimtarëve tanë  

4 8 D 162 S’ka  

284 B/I-1 Italia : Sondazhe të italianëve për hapjen e 
konsullatave nga të dyja palët . 
Mbi hapjen e zyës tonë tregtare në Milano  

28 8 D 162 12218  

285 B/I-3 Mbi vizitën në vendin tonë të Kryetarit të Senatit 
Italian Merxagora dhe shprehjen etij të simpatisë 
për vendin tonë  

9 8 D 162 S’ka  

286 B/I-4 Të dhëna nga takimi I ambasadorit tonë me MPJ 
të Italisë Fanfani  

3 8 D 162 12219  

287 B/I-5 Kërkesa të palës italiane për përkrahjen e 
kandidaturave të tyre në organizata 
ndrëkombëtare  

3 8 D 162 12220  

288 B/I-7 Ftesë ë palës italiane dërguar Komisionit të 
Ekonomisë të Tiranës për të marrë pjesë në një 
mbledhje turizmi në Venecia  

7 8 D 162 12221  
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289 B/I-8 Të dhëna mbi marrëdhëniet me Italinë. 
Mbi kthimin e 8-të objekteve nga Italia në 
zbatimin të Traktatit të Paqes 

64 8 D 162 12222  

290 B/I-9 Mbi lirimin e personelit të barkës italiane “ 
Milena “ etj  

7 8 D 162 12223  

291 B/I-

11 

Mbi aktivitetet për festat dhe mbi efektin e 

propogandës   

24 8 D 162 S’ka  

292 B/I-
14 

Mbi varrin e partizanit Islam Klosi në Itali  1 8 D 162 12224  

293 B/I-
15 

Keqardhje dhe oferta për ndihmë nga pala 
italiane dhe Vatikani për të dëmtuarit nga tërmeti  

7 8 D 162 12225  

294 B/II-1 Mendime të ambasadorit Italian mbi mundësinë e 
zhvillimit të tregtisë midis dy vendeve 

64 8 D 162 12226  

295 B/II-5 Ftesa të palës italiane për të marrë pjesë në 
panaire e ekspozita  

37 8 D 162 S’ka  

296 B/II-6 Mbi çështjen e rilidhjes së kabllos telegrafik me 
Italinë  

35 8 X 162 12227  

297 B/II-8 Mbi pasuritë e shqipëtarëve në Itali  10 8 D 162 12228  
298 B/III-

1 
Mbi zabtimin e planit kultural me Shqipëri – Itali  6 8 D 162 12229  

299 B/III-
2 

Aktivitete të shoqatës Itali – Shqipëri. 
Mbi vizitën në vendin tonë të avokatit Enzo Gati  

53 8 D 162 12230  

300 B/III-
4 

Çështje lidhur me manifestimet dhe aktivitetet 
për konferencën e II-të Albanollogjike e 500 
vjetorin e vdekjes së Skëndrebeut. 
Mbi transmetimet radiofonike tonat dhe të Italisë  

47 8 D 162 S’ka  

301 B/V-1 Marrëveshja fito – sanitare me Italinë  36 8 D 162 12231  
302 B/V-1 Projekt – konventa veteriane me Italinë  42 8 D 162 S’ka  
303 B/V- Mbi përfundimin e marrëveshjeve shëndetësore 

me Italinë  
4 8 D 162 S’ka  
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304 B/V-1 Mbi traktatin e tregtisë dhe lundrimit me Italinë Kaluar në vitin 1968 
305 B/I-3 Jugosllavia : Letër e Kryetarit të skuptinës 

jugosllave dërguar Kryetarit të Kuvendit Popullor 
mbi një mbledhje të parlamentarëve Europian  

6 9 D 162 12232  

306 B/I-7 Mbi ftesën e Institutit Hidrometereollogjik të 
Jugosllavisë për të dërguar një delegacion në 

festimet e 20 vjetorit të tij   

1 9 X 162 12233  

307 B/I-8 Të dhëna mbi marrëdhëniet midis vendit tonë 
dhe e Jugosllavisë  

134 9 D 162 12234 
12235 

 

308 B/I-9 Çështje pikash kufitare, piramidash dhe 
incidentesh me Jugosllavinë  

99 9 D 162 12236 
12237 

 

309 B/I-
10 

Të dhëna mbi ç’far shkruan shtypi kosovar e 
jugosllav për vendin tonë  

19 9 D 162 S’ka  

310 B/I-
11 

Mbi punën propogandistike të bërë nga Legata e 
jonë në Beograd  

13 9 D 162 S’ka  

311 B/I-
12 

Të dhëna mbi të ngarkuarin me punë jugosllav 
Lubomir Hrnjak  

5 9 D 162 12238  

312 B/I-
13 

Qytetar jugosllav kërkojnë gjoja sterhim politik 
në vendin tonë  

6 9 D 162 12239  

313 B/I-
14 

Ftesë për të marrë pjesë në manifestimet 
përkujtimore n ëish kampin e Prishtinës dhe 
telegrame dërguar me këtë rast  

8 9 D 162 12240  

314 B/I-
15 

Çfaqje reciproke keqardhje për dëmet e 
shkaktuara nga tërmeti  

10 9 X 162 12241  

315 B/II-1 Mbi marrëdhëniet ekonomike me Jugosllavinë  55 9 D 162 12242  
316 B/II-3 Aprovimi I Protokollit të Komisionit për çeshtje të 

ekonomisë ujore  
98 9 D 162 12243 

12244 
 

317 B/II-5 Ftesë për të marrë pjesë në panaitin 
ndërkombëtar të shfrytëzimit të miniërave  

1 9 X 162 S’ka  
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318 B/II-6 Të dhëna mbi arritjen e marrëveshjes për 
transportin rrugor me Jugosllavinë  

22 9 D 162 12245  

319 B/III-
1 

Çështje kulturore të ndryshme me Kosovën e 
Jugosllavinë  

56 9 D 162 12246  

320 B/III-
4 

Kërkesa të televizionit të Shkupit për materiale 
lidhur me 500 vjetorin e vdekjes së Skënderbeut 

dhe 60 vjetorin e Alfabetit Shqip 

12 9 D 162 S’ka  

321 B/III-
6 

Mbi qëndrimin e ekpit tonë të volejbollit “ Dinamo 
“ në Jugosllavi dhe atij të jugosllav të “ Partizanit 
“ në Tiranë  

10 9 X 162 S’ka  

322 B/V-1 Pala jugosllave propozon fillimin e bisedimeve për 
një marrëveshje për heqjen e vizave midis dy 
vendeve  

13 9 D 162 12247  

323 B/V-1 Mbi përfundimin e një marrëveshje veterinare me 
Jugosllavinë  

35 9 D 162 12248  

323
/1 

B/V-1 Qipro : Propozim qipriot për marrëdhënie 
tregtare  

S’ka 9 X 162 S’ka  

324 B/I-7 RS Rumanisë : Ftesa për delgacione të grave, 
rinisë, Bashkimeve Profesionale,Komitetit 
Ekzekutiv të Tiranës etj  

54 9 D 162 12249  

325 B/I-8 Relacione e të dhëna mbi marrëdhëniet tona me 
Rumaninë  

63 9 D 162 12250  

326 B/I-
10 

Relacione dhe informacione mbi ç’far ka shkruar 
shtypi rumun mbi vendin tonë  

76 9 D 162 S’ka  

327 B/I-
11 

Relacione dhe aktivitete të zhvilluara me rastin e 
festës së çlrimit  

76 9 D 162 S’ka  

328 B/II-1 Protokolle mbi shkëmbimin e mallrave dhe 
relacione mbi zbatimin e e tyre  

91 9 D 162 12251 
12252 
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329 B/II-5 Një delegacion I vendit tonë I kryesuar nga 
sh.Haki Toska ftohet të marrë pjesë në panairin e 
Bukureshtit 

 
I Takon vitit 1970 

330 B/II-8 Mbi një pasuri të shtetaist Kosta Katadi për 
spitalin e Korçës etj  

37 9 D 162 12253  

331 B/III-

1 

Propozime për bashkëpunimin kulturor dhe 

informacione mbi zbatimin e tij  

17 9 D 162 12254  

332 B/III-
2 

Mbi miqtë e Shqipërisë në Rumani dhe mbi 
takimet me shqipëtarëte kolonisë  

13 9 D 162 12255  

333 B/III-
3 

Mbi një letër të botuar nga shkrimtari Viktor 
Eftimin dhe botime të veprave të Migjenit në 
Rumani  

4 9 D 162 12256  

334 B/III-
4 

Propozim I palës rumune mbi bashkëpunimin në 
fushën e televizionit dhe të dhëna për dokumenta 
me karakter historik  

20 9 D 162 S’ka  

335 B/III-
6 

Mbi pritjen jo të miër bërë sportistëve tanë në 
Rumani  

7 9 D 162 S’ka  

336 B/I-1 Turqia : Mbi hapjen e Konsullatës së 
Përgjithshme në Stamboll  

4 9 D 162 12257  

337 B/I-3 Mendime të dipllomatëve turq për vendin tonë në 
drejtim të Turqisë . 
Projekt – mesazh I sh.Mehemt Shehu për 
Kryeministrin turk  

26 9 D 162 S’ka  

338 B/I-4 Mbi një takim të sh.Mehmet Shehu me 
ambasadorin e Turk 

12 9 D 162 12258  

339 B/I-6 Mbështetje të kandidaturës së Turqisë në 
Këshillin e Guvernatorëve në Agjensinë 
Ndërkombëtare Atomike  

3 9 D 162 12259  
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340 B/I-7 Pala turke shpreh gadishmërinë që sh.Menmet 
Shehu të vizitojë Turqinë. 
Mbi çështjen e vizitave të Ministrave të Punëve të 
Jashtme . 
Ftesa për delegacione grash etj  

46 9 D 162 12260  

341 B/I-8 Informacione dhe relacione mbi marrëdhëniet me 

Turqinë  

102 9 D 162 12261 

12262 
 

342 B/I-
10 

Relacione e informacione mbi ç’far shkruan 
shtypi turk për vendin tonë  

31 9 D 162 S’ka  

343 B/I-
11 

Realcione e informacione mbi aktivitetet e 
zhvilluara për festat dhe mbi punën 
propogandistike  

30 9 D 162 S’ka  

344 B/I-
15 

Pala turke ofron 2500 dollarë për të dëmtuarit 
nga tërmeti  

34 9 D 162 12263  

345 B/II-1 Të dhëna e informacione mbi marrëdhëniet 
ekonomike e shkëmbimet tregtare. 
Mbi çështjen e marrjes së hardhive nga Turqia  

107 9 D 162 12264 
12264 

 

346 B/II-5 Relacione mbi pavionin shqipëtar në panairin e 
Izmirit. 
Ftesë për të marrë pjesë në ekspozitën e 100 
vjetorit të Kryqit të Kuq Turk  

19 9 D 162 S’ka  

347 B/II-8 Mbi pasuritë e shqipëtarëve në Turqi dhe mbi 
abuzimete avokatit  

24 9 X 162 12266  

348 B/III-
1 

Mbi planin kulturor me Turqinë e shkëmbime në 
këtë kuadër  

11 9 D 162 12267  

349 B/III-
2 

Ftesa përsonaliteteve turke dhe çështje të 
krentimeve të 500 vjetorit të vdekjes së 
Skënderbeut  

80 9 D 162 12268  

350 B/III-
6 

Aktivitete kulturore dhe sportive me Turqinë  59 9 D 162 S’ka  
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351 B/V-1 Marrëveshje tregtare midis RPSH –së dhe Turqisë  49 9 X 162 S’ka  
Organizata Ndërkombëtare  

352 B/VI-
1 

OKB : Debati I përgjithshëm në Asamblenë e 
Përgjithshme  

19 10 D 162 12269  

353 B/VI-
1 

Dokumenta mbi punimet e Sesionit 22-të  89 10 D 162 12270 
12271 

 

354 B/VI-
1 

Dokumenta mbi punimet e Sesionit 21-të 88 10 X 162 12272 
12273 

 

355 B/VI-
1 

Dokumenta mbi punimet e Sesionit V-të të 
jashtëzakonshëm të 4-të të OKB-së  

142 10 D 163 12274 
12275 
12276 

 

356 B/VI-
1 

Problemi Korean në OKB  29 10 D 163 12277  

357 B/VI-
1 

Problemi I forcave të OKB-së  98 10 D 163 12278 
12279 

 

358 B/VI-
1 

Rivendosja e të drejtës së Kinës në OKB  59 10 D 163 12280  

359 B/VI-
1 

Problemi I Rodezisë së Jugut në OKB 9 10 D 163 12281  

360 B/VI-
1 

Problemi I Vietnamit në OKB  53 10 D 163 12282  

361 B/VI-
1 

Problemi I Lindjes së Mesme në OKB 253 10 D 163 12283 
12284 
12285 

 

362 B/VI-
1 

Mbi hapsirën kozmike  44 10 D 163 12286  

363 B/VI-
1 

Problemi I Qipros në OKB 14 10 D 163 12287  

364 B/VI-
1 

Problemi I Afrikës së Jug -  Perendimore  22 10 D 163 12288  



Nr. Nr. 
Dos. 
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365 B/VI-
1 

Dokumenta mbi marrjen e ndihmës teknike nga 
organizata ndërkomëtare  

160 10 X 163 S’ka  

366 B/VI-
1 

Dokumenta mbi kuatat e vendit tonë për OKB 
dhe kontributet vullnetare  

96 10 D 163 12289 
12290 
12291 

 

367 B/VI-

1 

Korespondencë me Misionin tonë për probleme të 

OKB-së  

129 10 X 163 S’ka  

367
/1 

B/VI-
1 

Korespondencë me Misionin tonë për probleme të 
OKB-së 

190 10 D 163 S’ka  

368 B/VI-
1 

Korespondencë me Misionin tonë për probleme të 
OKB-së 

84 10 X 163 S’ka  

369 B/VI-
1 

Dokumenta të Komisionit mbi të drejtën 
Ndërkombëtare  

1 11 X 163 12292  

370 B/VI-
1 

Dokumenta mbi Organizatën e Bujqësisë dhe 
Ushqimit ( FAO )  

6 11 D 163 12293  

371 B/VI-
1 

Dokumenat mbi Organizatën Komitetit të 
Basgkëpunimit për  Zhvillimin Industrial ( 
UNIDO )  

20 11 X 163 12294  

372 B/VI-
1 

Dokumenta për përkrahje kandidaturash të 
vendeve të tjera në OKB etj  

53 11 D 163 12295  

373 B/VI-
1 

Traktati mbi mospërhapjen e armëve atomike  104 11 D 163 12296 
12297 

 

374 B/VI-
1 

Konfrenca mbi energjinë atomike  65 11 D 163 12298 
12299 

 

375 B/VI-
1 

Dokumenta të Komisionit Ekonomik për Europën  69 11 D 163 12300  

376 B/VI-
1 

Dokumenta lidhur me aderimin e vendeve të tjera 
në Konventën për Viktimat e Luftës  

Kaluar në ruajtje të përkohshme A 14 
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377 B/VI-
1 

Dokumenta mbi Organizatën Botërore të 
Meteorollogjisë  

24 11 D 163 12301  

378 B/VI-
1 

Dokumenta lidhur me Ogranizatën e bashkimit 
Postar I Përbotshëm  

18 11 D 163 12302  

379 B/VI-
1 

Dokumenta për aderimin në Konventën mbi 
transportin ajror ndërkombëtar  

4 11 X 163 12303  

380 B/VI-
1 

Dokumenta lidhur me Konferencën mbi tregtinë 
dhe zhvillimin  

2 11 X 163 12304  

381 B/VI-
1 

Dokumenta mbi Organizatën Ndërkombëtare të 
Telekomunikacioneve ( UIT )  

6 11 X 163 12305  

382 B/VI-
1 

Dokumenta mbi Organizatën Botërore të 
Shëndetsisë  

136 11 X 163 12306 
12307 
12308 

 

383 B/VI-
1 

Dokumenta lidhur me UNESKO-n  188 11 D 163 12309 
- 

12312 

 

383
/1 

B/VI-
1 

Dokumenta lidhur me UNESKO-n 112 11 X 163 S’ka  

384 B/VI-
2 

NATO fton vendin tonë në një mbledhje për uljen 
e tensioneve në Europë 

24 11 D 163 12313  

385 B/VI-
2 

Relacione të dhëna mbi gjëndjen në SENTO 14 11 D 163 12314  

386 B/VI-
2 

Mbi mbledhjen e përfaqësuesve të Tregut të 
Përbashkët  

7 11 X 163 12315  

387 B/VI-
2 

Relacione e informacione mbi Organizatën e 
Solidaritetit të vendeve Afro – Aziatike  

49 11 D 163 12316  

388 B/VI-
2 

Dokumenta për mbledhjen e vendeve Afrikane  55 11 D 163 12317  

389 B/VI-
2 

Dokumenta për mbledhjen e vendeve Arabe  18 11 D 163 12318  



Nr. Nr. 
Dos. 
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Nr. 
Kut. 

Niv. 
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390 B/VI-
2 

Mbi vendet e paangazhuara  2 11 D 163 12319  

391 B/VI-
2 

Mbi konferencën e Ministrave të Arsimit të 
vendeve Europiane  

2 11 D 163 12320  

392 B/VI-
2 

Mbi kolegjiumin për zhvillimin industrial të 
Athinës  

15 11 D 163 12321  

393 B/VI-
3 

Dokumenta lidhur me Traktatin e Varshavës  88 11 D 163 12322  

394 B/VI-
3 

Dokumneta mbi mbledhjen e MPJ të vendeve të 
Traktatit të Varshavës  

16 11 D 163 12323  

395 B/VI-
3 

Çështje lidhur me KNERIN  10 11 D 163 12324  

396 B/VI-
3 

Mbi mbledhjen e Komiteteit të Bashkëpunimit në 
fushën e studimeve klasike të vendeve socialiste  

1 11 X 163 12325  

397 B/VI-
3 

Mbi mbledhjen e Ministrave të Transportit të 
vendeve socialiste  

1 11 D 163 12326  

398 B/VI-
3 

Komiteti I Ushtrive mike të fton vendin tonë të 
marrë pjesë në kampionatin tregarash të ushtrive  

17 11 D 163 12327  

399 B/VI-
3 

Konferenca e Standarteve të vendeve socialiste  4 11 X 163 12328  

400 B/VI-
3 

Çështje lidhur me OSZHD-ën  7 11 X 163 12329  

401 B/VI-
3 

Dokumenta lidhur me Organizatën e 
Bashkëpunimit në fushën e ndërlidhjes të 
vendeve socialiste  

17 11 X 163 12330  

402 B/VI-

4 

Ftohet Bashkimi I Grave të Shqipërisë në 

mbledhjen e Komitetit Ndërkombëtar të 
Solidaritetitme Vietnamin  

4 12 D 163 12331  

403 B/VI-
4 

Informacione lidhur me Federatën Sindikale 
Botërore  

45 12 D 163 12332  



Nr. Nr. 
Dos. 
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404 B/VI-
4 

Kongresi I 10-të ndërkombëtar linguistike  18 12 D 163 12333  

405 B/VI-
4 

Mbi punimet e Këshillit Botëror të Paqes 2 12 D 163 12334  

406 B/VI-
4 

Mbi punimet e Konferencës të Komitetit të Rinisë 
Botërore  

14 12 D 163 12335  

407 B/VI-
4 

Relacion mbi lojrat GANEFO 11 12 D 163 12336  

408 B/VI-
4 

Të dhëna mbi Organizata Trikontinentale  12 12 D 163 12337  

409 B/VI-
4 

Informacione mbi Konferencën e para të 
solidaritetit Latino – Amerikan  

79 12 D 163 12338  

410 B/VI-
4 

Dokumenta mbi Konferencën Ndërkombëtare për 
rishkrimin e Konventës për mbrojtjen e veprave 
letrare dhe artistike  

8 12 X 163 12339  

411 B/VI-
4 

Dokumenta mbi Federatën Botërore të 
punonjësve shkencorë 

8 12 X 163 12340  

412 B/VI-
4 

Dokumenta mbi konsulltën ndërkombëtare për 
manipulinim, ngarkimin -  shkarkimin edhe 
transpotimin e materialeve  

7 12 X 163 12341  

413 B/VI-
4 

Dokumenta lidhur me Kryqin e Kuq 
Ndërkombëtar 

10 12 X 163 12342  

414 B/VI-
4 

Dokumenta lidhur me Kryqin e Kuq 
Ndërkombëtar  

12 12 X 163 12343  

Cështje të Rëndësishme  
415 B/VII

-2 

Të dhëna gjithfrash mbi Kosovën  105 12 D 163 12344 

12345 
 

416 B/VII
-3 

Mbi Kongresin e XV-të “ Panepiriot “ në Janinë  37 12 D 163 12346  

- 37 -  



Nr. Nr. 
Dos. 

 
Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

417 B/VII
-4/b 

Të dhëna mbi veprimtarinë e partive revizioniste, 
mbledhje, deklarata etj  

251 12 D 163 S’ka  

418 B/VII
-5 

Mbi krijimin e një pakti Ballkanik  46 12 D 163 12347  

419 B/VII
-7 

Propozimi I Jugosllavisë për një mbledhje të 
Sigurimit Europian  

2 12 D 163 12348  

420 B/VII
-8 

Informacione mbi problemin e Lindjes së Mesme  242 12 D 163 S’ka  

420
/1 

B/VII
-8 

Informacione mbi problemin e Lindjes së Mesme 145 12 D 163 S’ka  

421 B/VII
-9 

Relacion mbi punënë me kolonitë shqipëtare  47 12 D 163 12349 
12350 

 

422 B/VII
-9 

Të dhëna mbi emigracionin ekonomik shqipëtar 
në vende të ndyshme  

94 12 D 163 12351 
12352 

 

423 B/VII
-9 

Mbi gjygjin  e ngritur kundrë peshkopatës dhe 
çështja e zgjidhjes si peshkop e Lashos 

5 12 D 163 12353  

424 B/VII
-9 

Mbledhja e Kuvendit të Organizatës “ Shqipëria e 
Re “ në SHBA  

15 12 D 163 12354  

425 B/VII
-9 

Të dhëna mbi emigracionin reaksionar shqipëtar 
në vende të ndryshme  

47 12 D 163 12355  

425
/1 

B/VII
-17 

Nunci I Vatikanit kërkon të bëjë vizita ambasadës 
sonë në Romë  

5 12 163 163 12356  

Dega e Protokollit  
426 C-1 Telegrame, kartolina etj shkëmbyer me rastin e 

festave etj me : Austrinë, Argjentinën, Arabinë 
Saudite, Adenin, Bullgarinë, Cekosllovakinë, 

Brazilin, Etiopinë, Hungarinë, Finlandën, 
Francën, Guinenë, RD Gjermane  

168 12 D 163 12357 
12358 
12359 
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426
/1 

C-1 Telegrame, kartolina etj shkëmbyer me rastin e 
festave etj me : Indinë, Irakun, Iranin, 
Indonezinë, Rep Arabe të Jemenit, Italinë, 
Japoninë, Mauritaninë, Mongolinë, Mali, RP të 
Kinës, Kamboxhia, Koresë, Kuba  

163 12 D 164 12360 
12361 
12362 

 

426

/2 

C-1 Telegrame, kartolina etj shkëmbyer me rastin e 

festave etj me : Laosin, Poloninë, Pakistanin, 
Rumaninë, Sudanin, Somalinë, Senegalin, 
Tanzaninë, Vietnamin e Jugut, Turqinë, RD e 
Vietnamit etj  

225 12 D 164 12363 

12364 
12365 
12366 

 

427 C-3 Dokumenta lidhur me paraqitje letra kredenciale, 
dhënie agrementi etj  

3 13 D 164 12367  

428 C-3 Paraqitje e krendencialeve nga ambasadori I RD 
të Vietnamit Ngujen Van Hong  

36 13 D 164 12368  

429 C-3 Paraqitje e krendencialeve nga sh.Rifat Deda në 
Algjeri  

22 13 D 164 12369  

430 C-3 Paraqitje e krendencialeve nga ambasadori I 
Sudanit Sayed Sir El Khatin EL Khalifa EL Hasan  

42 13 D 164 12370  

431 C-3 Biografi e Ministrit Fuqiplottë Etiopisë Belai 
Mersha Fitaonrari  

1 13 X 164 12371  

432 C-3 Paraqitje e krendencialeve nga ambasadori I 
Turqisë Xhihat Ryshdij Vejseli  

23 13 D 164 12372  

433 C-3 Paraqitje e krendencialeve nga ambasadori I 
Franës Yve Pino dhe sh.Javer Malo në Francë  

44 13 D 164 12373  

434 C-3 Paraqitje e krendencialeve nga ambasadori I RP 
të Kinës Lin Siao  

31 13 X 164 12374  

435 C-3 Paraqitje e krendencialeve nga ambasadori I 
Pakistanit NavabsadaAgha Mohamad Raza 

23 13 D 164 12375  

436 C-3 Paraqitje e krendencialeve të sh.Vasi Nathanaili 
si ambasador ynë në Kamboxhia  

6 13 D 164 12376  
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437 C-3 Paraqitje e krendencialeve nga sh.Ksenof Nushi si 
ambassador I RPSH-së në Itali  

30 13 D 164 12377  

438 C-3 Paraqitje e krendencialeve nga sh.Petro Tresha si 
ambassador I RPSH-së në RPD të Koresë 

19 13 D 164 12378  

439 C-3 Kërkesë agrementi për sh.Gaqo Paze si 
ambasador në Guine  

1 13 D 164 12379  

440 C-3 Paraqitje e krendencialeve nga sh.Murat Angoni 
si ambasador në Austri  

7 13 X 164 12380  

441 C-3 Kërkesë agrementi për sh.Uvil Lulo për në 
Somali, Jemen, Etiopi  

4 13 D 164 12381  

442 C-3 Kërkesë agrementi si Ministër Fuqiplot për 
sh.Murat Angoni në Finlandë  

7 13 D 164 12382  

443 C-4 Lista e personelit të përfaqësive dipllomatike në 
Tiranë  

21 13 X 164 S’ka  

Dega Konsullore  
444 Ç-10 Udhëzime, raporte dhe informacione konsullore  70 13 D 164 12383 

12384 
 

445 Ç-10 Projekt dekreti mbi organizimin e veprimtarive 
konsullore  

37 13 X 164 12385  

Dega e Kuadrit  
446 D-1 Organika e Ministrisë së Punëve të Jashtme gjatë 

vitit 1967 dhe shtesat e bëra  
13 13 D 164 12386  

447 D-4 Udhëzime për çështje kuadri dhe materiale të 
tjera mbi punënë e veprimtarinë e kuadrove  

32 13 D 164 12387  

Dega e Administratës  
448 DH-1 Plane me karakter ekonomiko – financiarë  18 13 X 164 S’ka  

449 DH-2 Dokumenta mbi bilancet ekonomike vjetore 
financiare  

35 13 D 164 S’ka  

450 Dh-2 Buxheti I vitit 1967 të Ministisë dhe Përfaqësive  150 13 D 164 S’ka  
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450
/1 

DH-5 Mbi kontrollet financiare të ushtruara në 
përfaqësitë tona  

15 13 X 164 S’ka  

Byroja e Studimeve  
451 Ë-3 Mbi krijimin dhe detyrat e sektorit të studimeve  23 13 X 164 12388  
452 Ë-5 Plan orientus mbi temat e studimit të Ministisë 

dhe përfaqësive tona jashtë  
9 13 X 164 S’ka  

Dega e Shtypit  
452
/1 

B/VII
-3/a 

Planet e punës së drejtorisë së shtypit për vitin 
1967, analiza për propogandën e 
kundërpropogandën dhe probleme të tjera të 
kësaj dege  

75 13 D 164 12389 
12390 

 

453 B/VII
-3/a 

Informacione përmbledhëse nga letra të huajve 
për radion tonë  

209 13 D 164 12391 
12392 
12393 
12394 
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